【ご参考】
2017 年 4 月 13 日

各 位

中外製薬グループの「平成 28 年熊本地震」に対する支援活動

平成 28 年熊本地震の発生から間もなく 1 年が経過します。あらためまして、被災された皆様

に、心よりお見舞い申し上げますと共に、被災地の一刻も早い復興をお祈り申し上げます。
中外製薬グループでは、家屋の倒壊、火災、土砂災害などの被害を受けられた被災地に対し、

継続的な支援活動を行っておりますので、下記の通りお知らせいたします。

＜今後実施予定の活動＞
【社員ボランティアによる支援活動】（第 3 回目）

労使共同で運営する中外製薬ウエルネットクラブ主催による社員ボランティア活動を実施
実 施 日：2017 年 6 月 30 日～7 月 1 日
活動内容：小学校での除草作業および農作業補助（現時点での予定。現地のニーズに合った活動

内容とするため、活動内容は実施直前に確定となることをご了承ください）
※これまで実施の 2 回の活動と同様に、約 30 名程度の社員をボランティアで募り現地で支援活

動を実施いたします。中外製薬ウエルネットクラブでは 2011 年 11 月より社会貢献活動の一

環として「復興支援ボランティア活動」を開始し、東日本大震災に関しては計 7 回実施して

おります。

＜ご参考：これまでの活動一覧＞

【寄付金】（災害発生後の緊急支援として、2016 年 4 月）

・公益社団法人 日本透析医会 1,000 万円

・認定特定非営利活動法人 AMDA 500 万円

・認定 NPO 法人 ジャパン・プラットフォーム 500 万円

【社内での募金活動】（2016 年 4～5 月）

・国内事業所から *1 約 610 万円

・海外関係会社から *2 約 130 万円

*1:中外製薬グループの国内事業所において従業員を対象に労使共同で募金活動を行い、会社がマッチングギフトを実施

*2：中外ファーマボディ・リサーチ（シンガポール）、中外ファーマ・フランス・エスエーエス（フランス）、台湾中外製薬

股份有限公司（台湾）からの寄付合計額

【社員ボランティアによる支援活動】（2016 年 6 月、10 月に実施）

労使共同で運営する中外製薬ウエルネットクラブ主催による社員ボランティア活動を実施

第 1 回目：2016 年 6 月 10～11 日（熊本県益城町広安小学校避難所にて）

「認定特定非営利活動法人 AMDA」・「特定非営利活動法人 AMDA 社会開発機構」と協力し、

社員30名が避難者・児童のための害虫予防・校内動線確保を目的とした除草ボランティア実施。

第 2 回目：2016 年 10 月 28～29 日

1 日目は、上益城農業協同組合・益城支所西瓜自動選果場および生産農家にて農作業補助を実施。

西瓜自動選果場の清掃や生産農家でのダイコンやサツマイモの選別や洗浄を行った。翌日は、約

1 週間後に開催される復興祭の駐車場になる場所である益城町民グランドの清掃作業（除草）を

実施。

【被災地支援販売会】

御殿場事業所で東日本大震災・熊本地震被災地支援販売会を開催（2016 年 11 月 28～29 日）
当社御殿場事業所にて、気仙沼市物産振興協会と JA かみましき（熊本県上益城郡）と共催し、

被災地の特産品の販売会を行った。販売会の売り上げ・約 59 万円は、生産者に還元。

以上